2 Hæc vox Duplex apud Durand. loco cit. habetur, apud antiquiores non habetur; & ex codem Durando significatur.

de Off.  
ro Off.  
er, vel  
it, na  
e quibus  
ndecim  
contine  
am, hic  
ous à Ti  
e, May  
Tertia,  
z Com  
neur cir  
ipserne  
Oratio  
a, Sym  
n Hora  
i, Ann  
sus, Ab  
etiones,  
ationes,  
m Ath  
ctorum,  
ales, de  
à Tha  
estorun  
, secun  
diffen  
: Dur  
erarcha  
action  
in qui  
dimeri  
re repr  
um di  
ur. Ha  
1. Duran  
pres non  
do sign  
ficiat, Antiphonas in Officio duplica  
ti, hoc est, integras recitari ante &  
post Psalmos.

3 Diuidit *ibidem* Durandus in Du  
plex in totum, & in Duplex simplici  
ter; illud maius, hoc minus *ibidem*  
appellat: quod nos hodie dicimus Du  
plex primæ & secundæ classis ex vna  
parte, & Duplex per annum ex altera  
parte. Sed in Recognitione Clem  
entina Breuiarij, ad maiorem distin  
ctionem, instituta sunt quatuor genera  
Duplicium Festorum; primum, quod  
dicitur Prima classis; alterum, Secundæ  
classis; tertium, quod appellatur  
Maius per annum; quartum, Minus  
per annum.

4 Primæ classis sunt, Natiuitas Do  
mini, Epiphania, Pascha Resurrectio  
nis cum tribus præcedentibus & duo  
bus sequentibus diebus, quod & ha  
bet Durand. lib. 7. cap. 1. & de triduo  
quidem præcedente Pascha rationem  
reddit Rupertus lib. 5. de *Divinis Offi*  
*cis* cap. 24. ob exequias solemnies  
Christi demortui. Ascensio Domini,  
Durand. lib. 7. cap. 1. Pentecostes cum  
duobus sequentibus, Durand. *ibidem*.  
Festum Corporis Christi, ex *Decreto*  
*Vrbani IV*. Natiuitas sancti Ioannis  
Baptistæ, Festum sanctorum Aposto  
lorum Petri & Pauli, Assumptio bea  
tæ Virginis, Festum Omnium San  
ctorum, de quibus dicemus in Pro  
prio Sanctorum. Dedicatio propria  
Ecclesiæ, Durand. loco citato. Patroni  
Festum, vel Tituli Ecclesiæ, quod  
innovunt *Micrologus* cap. 43. & Ra  
dulph. *Propos. 17*. Sunt igitur Festa in  
Ecclesiæ vniuersali numero 18. primæ  
classis Duplicia.

5 Secundæ classis sunt, Circumci  
sio Domini, Festum sanctæ Trinitatis,  
Purificatio, Annuntiatio, Natiuitas

beatae Virginis, Natalitia duodecim  
Apostolorum, hoc est de numero duo  
decim, Festa Euangelistarum, Inuen  
tio sanctæ Crucis (quod fuit additum  
huic classi à Clemente VIII.) Festum  
sancti Laurentij Dedicatio S. Michaë  
lis Archangeli, de quibus in Proprio  
Sanctorum, quibus adde Festa SS. Ste  
phani & Innocentum, quæ infrâ suo  
loco probabimus. Hæc igitur Festa  
numero 22.

6 Duplicia maiora per annum, quæ,  
vt dicemus, integras habent Vespertas  
in concursu cum alijs Duplicibus mi  
noribus, sunt hæc, Transfiguratio Do  
mini, Exaltatio sanctæ Crucis, Festum  
Niuis, Visitatio, Præsentatio, Conce  
ptio beatæ Mariæ, Apparitio sancti  
Michaëlis, Cathedra sancti Petri utra  
que, Festum eiusdem ad Vincula,  
Conuersio sancti Pauli, Festum san  
cti Ioannis ante portam Latinam, san  
cti Barnabæ Apostoli, dies Octaua  
Epiphaniæ, dies item Octaua Corpo  
ris Christi & Ascensionis eiusdem; item  
Patroni locorum minus principales,  
nisi sint in Calendario Romano altior  
is classis. Sunt autem Festa hæc nu  
mero 16. in vniuersali Ecclesiæ.

7 Reliqua duplia sunt minora,  
quibus in Calendario apponitur hæc  
vox *Duplex*, & præterea dies Octauæ  
Festorum Octauam habentium, qua  
rum suprà non meminimus; sunt au  
tem illa numero 31. hæc vero sunt nu  
mero 9. in Breuiario: ergo Du  
plicia numero 98. in Breuiario cele  
brantur.

8 Neque distinguas adhuc, vt Festa  
Beatificatorum tantum minora sint  
Festis minoribus Canonizatorum, ita  
vt habeant hæc integras vtrasque Ve  
speras (quod est priuilegium Festo  
rum maiorum per annum, de *Concurr*.

C 3 Off.

Off.

off.

22 Comment. in Rubr. Breuiarij. Sect. III. Cap. III.

*Off. num. 2.)* quia in eo tantum differunt, quod Canonizati vbique coli possunt, non autem Beatificati.

9 De privilegijs Festorum Duplicium respectu aliorum, & inter se, dicimus, cum de Concurrentia & Occurrentia Officij, de Matutino, Precibus, & Suffragijs.

10 De Sancto, cuius insignis habetur Reliquia, si concedatur Officium, sit Duplex minus per annum, sacra Rituum Congregatio 23. Nove. nemb. 1602. ut supra diximus Sect. 1. cap. 5. tit. 2. num. 8.

*De Semiduplici. CAP. III.*

**H**æc vox Semiduplex apud Durandum lib. 7. cap. 1. habetur. Diccbatur anteā nouem Lectionum, apud Radulph. Propos. 17. Alij vocauerunt solemne, ut in Breuiar. Venetis edito an. 1550. Alij, non Duplex, ut legi in antiquioribus Breuiarijs. Idem sonant, eò quod in Officio nouem Lectiones leguntur, ut à Simplici distinguatur; non duplicantur Antiphonæ, ut differat à Duplice.

2 Semiduplici rite gaudent Dominicæ per annum, & ea Sanctorum Festa quibus in Calendario apposita est vox Semiduplex, numero hodie ultra 40. item dies infra Octauas, quæ iure merito minores sunt die Feito, & die Octaua; sunt autem & hi numero ultra quadraginta: quare Semiduplicia cum Dominicis excedunt numerum 130.

3 De Sancto, cuius Reliquia non insignis habetur, si concedatur Officium, debet esse Semiduplex, ad differentiam insignis Reliquiarum.

4 De Sanctis locorum consuevit

sancta Sedes Apostolica in ijs locis, vbi neque nati neque mortui sunt, neque Reliquia insignes extant, concedere Officium Semiduplex, ne Dominicæ Officium quod est Domini, impediatur ab Officio Semiduplici, quod notat expressè Clemens VIII. 19. Junij 1601. quando concedit universæ Cögregationi Eremitarum sancti Augustini Officium Semiduplex de B. Ioanne à S. Facundo Hispano, cuius Bullæ tenorem refert *Castellanus in Compendio Bullarum in tenui editione Venetis 1605.* Inventiones, Translationes hac eadem lege colenda forent, ad differentiam Festorum principalium, quod obseruat Ecclesia in Inventione S. Stephani Protomartyris, in qua hæc scribimus.